
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2008 Nr. 29
Veröffentlichungsdatum: 16.10.2008

Seite: 645

Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
die elektronische Registerführung und die Zuständig-

keit der Amtsgerichte in Nordrhein-Westfalen in Regis-
tersachen

301

Zweite Verordnung zur Änderung 
der Verordnung über die elektronische Registerführung 

und die Zuständigkeit der Amtsgerichte in 
Nordrhein-Westfalen in Registersachen

 

Vom 16. Oktober 2008

 

Auf Grund des § 55 Abs. 2 Satz 1 des Bürgerlichen Gesetzbuches (BGB) in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 2. Januar 2002 (BGBl. I S. 42, 2909, 2003 I S. 738), zuletzt geändert durch 
Artikel 6 des Gesetzes vom 12. August 2008 (BGBl. I S. 1666), in Verbindung mit § 1 der Verord-
nung über die Ermächtigung des Justizministeriums zum Erlass von Rechtsverordnungen zu der 
elektronischen Registerführung und der Zuständigkeit der Amtsgerichte in Nordrhein-Westfalen 
in Registersachen vom 19. Dezember 2006 (GV. NRW. S. 606), wird verordnet:

 

Artikel 1

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 5

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-29
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s645
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-37


 

Die Verordnung über die elektronische Registerführung und die Zuständigkeit der Amtsgerichte 
in Nordrhein-Westfalen in Registersachen vom 19. Dezember 2006 (GV. NRW. S. 606), geändert 
durch Verordnung vom 23. Januar 2007 (GV. NRW. S. 90), wird wie folgt gefasst:

1. Es wird folgender neuer § 13 eingefügt:

„§ 13 
Berichtspflicht

Das Justizministerium berichtet der Landesregierung bis zum 31. Dezember 2013 über die Not-
wendigkeit des Fortbestehens dieser Verordnung.“

 

2. Anlage 2 wird wie folgt gefasst:

 

„Anlage 2

 

Übersicht über die das Vereinsregister 
führenden Amtsgerichte

 

Oberlandesgerichtsbezirk Düsseldorf

 

Landgerichtsbezirk Duisburg

Amtsgericht Duisburg 
für die Amtsgerichtsbezirke Duisburg, Duisburg-Hamborn und Duisburg-Ruhrort

 

Landgerichtsbezirk Krefeld

Amtsgericht Krefeld 
für die Amtsgerichtsbezirke Kempen, Krefeld und Nettetal

 

Landgerichtsbezirk Mönchengladbach

Amtsgericht Mönchengladbach 
für die Amtsgerichtsbezirke Mönchengladbach und Mönchengladbach-Rheydt

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 5

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-37
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-6


 

Oberlandesgerichtsbezirk Hamm

 

Landgerichtsbezirk Essen

Amtsgericht Gelsenkirchen 
für die Amtsgerichtsbezirke Gelsenkirchen und Marl

 

Oberlandesgerichtsbezirk Köln

 

Landgerichtsbezirk Bonn

Amtsgericht Bonn 
für die Amtsgerichtsbezirke Bonn, Euskirchen und Rheinbach.“

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt hinsichtlich der Übertragung der Registerführung für den Amtsgerichtsbe-
zirk Marl am 15. November 2008, für die Amtsgerichtsbezirke Kempen, Nettetal, Euskirchen und 
Rheinbach am 1. Februar 2009 in Kraft.

 

Im Übrigen tritt die Verordnung am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 16. Oktober 2008

 

 

Die Justizministerin 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Roswitha  M ü l l e r-P i e p e n k ö t t e r

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 5



GV. NRW. 2008 S. 645

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 4 / 5

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s645


Anlagen

Anlage 1 (Anlage)
URL zur Anlage [Anlage]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 5 / 5

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/11066-12200-gv29-5anlage.pdf

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über die elektronische Registerführung und die Zuständigkeit der Amtsgerichte in Nordrhein-Westfalen in Registersachen 

	Anlagen

